
 DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO DE DIADEMA        

   

Comunicado 

A Dirigente Regional de Ensino, da Diretoria de Ensino – Região de Diadema, torna público a classificação dos 

inscritos nos termos da Resolução SE 82/2013, alterada pela Resolução SE 42/2014 e Resolução 01/2018, para 

exercer as atribuições em substituição ou cargo vago, das classes de Suporte Pedagógico. Prazo para recurso 

dias 13 e 14-08-2018, até as 14 horas.      

 

DIRETOR DE ESCOLA - FAIXA I 

    Nº NOME RG CARGO PONTOS DESEMPATE* 

1 Celia Regina de Souza Gonçalves 6.763.723-1 Diretor 29,084 9493 

2 Edson Donizetti Porto 13.430.776-8 Diretor 24,588 9613 

3 Roseli Aparecida Oliveira 13.363.290 Diretor 23,000 6966 

4 Carmelice Aparecida de Oliveira 13.711.225-7 Diretor 20,000 10884 

5 Angela Maria Brasilia Henriques  11.543.883-X Diretor 20,000 8716 

6 Elizabete dos Santos Pereira  23.409.501-5 Diretor 5,576 7970 

7 Ana Paula Dias Boteon 24.666.679-1                                               Diretor 3,236 5110 

 

*Desempate: Tempo de magistério. 

  

 

 

    

 

 

 

Indeferidos - DIRETOR FAIXA I 

  

 

 

 

Elaine Cristina Perdona 26.738.719-2 

Inscrição indeferida de acordo com item 3 do 

Edital e § 4º, item C, art. 4º da RES SE 

   

82/2013, alterada pela RES SE 1/2018 

    

 

DIRETOR DE ESCOLA - FAIXA II 

    

 

NOME RG CARGO PONTOS DESEMPATE* 

1 Aparecida Circe Ferreira de Souza 15.918.611-0 PEB I 30,000 10.857 

2 Simone Aparecida de Moura Morassi 11.450.560-3 PEB II 23,780 13562 

3 Ivana Ramos Figueira da Silva 19.869.508-1 PEB II 22,120 9513 

4 Severina Pereira de Luna Capece 14.270.444-1 PEB II 19,760 9329 

5 Deusrieta Maria Morales 17.877.755-9 PEB I 15,936 9733 

6 Fabio Nunes dos Santos 18.902.079-9 PEB II 15,488 7654 

7 Iara Sousa Ribeiro 16.348.552-5 PEB II 12,984 9532 

8 Olivia Carmela de Moraes dos Santos 13.288.969-9 PEB I 12,656 8696 

9 Dagmar Aparecida Rodrigues Silveira DI-2 4.179.144-7 PEB II 11,940 10983 

10 Filomena Aparecida Rodrigues Frozi 17.863.479-7 PEB II 11,332 10902 

11 Niltamara do Prado Silva 18.111.620-0 PEB II 11,172 7682 

12 Roseneide dos Santos Mazzetto 14.506.128-0 PEB II 10,928 8814 

13 Glauco Matheus 26.688.148-8 PEB II 10,644 7655 

14 Cataryna Viana Pires de Carvalho 22.617.846-8 PEB II 10,548 6739 



15 Roseli Aparecida Martins DI-2 20.272.382-3 PEB II 10,452 4757 

16 Lilian Campos de Lira 16.711.317-3 PEB II 10,424 6876 

17 Elizabeth Maria da Silva Di Santis 13.093.801-4 PEB II 10,008 9708 

18 Maria Cristina Bordignon Cardoso Moreira 7.653.443-1 PEB I 10,000 6586 

19 Edelaine Lucena de Araujo Benevides 16.173.670-1 PEB II 9,692 9472 

20 Fabio Adriano Malvestio 28.033.671-8 PEB II 9,460 6298 

21 Marcia Carvalhaes DI-2 7.805.234-8 PEB II 8,256 5986 

22 Filomena Limeira da Silva 13.073.345-3 PEB I  8,128 9026 

23 Regina Maura Feijão Affini 5.089.408-0 PEB II 7,824 5782 

24 Ana Caroline Bondarev de Souza 30.828.132-9 PEB II 7,160 5739 

25 Elizangela da Silva Vieira 26.843.037-8 PEB II 6,188 6729 

26 Ivani Barboza Ferreira Souza 28.394.431-6 PEB I 5,960 7577 

27 
Jose Carlos Lucio 

15.632.805-7 PEB II 5,840 7628 

28 Sonia Ramos Mello 11.872.823-4 PEB I 5,664 4521 

29 Alessandra Bartalini 22.968.774-X PEB I 5,644 8566 

30 Silvia Timoteo da Silva 18.703.294-4 PEB I 5,532 10087 

31 Leonor Ferreira da Silva  12.915.383-7 PEB II 5,336 9875 

32 Edno Afonso Inocencio 13.063.315-X PEB II 5,012 8142 

33 Priscila Cristina Ribeiro Sarmento 24.284.171-5 PEB II 4,924 4654 

34 Celso Ribeiro da Silva  17.475.285-4 PEB II 3,952 7729 

35 Chenia Viviani Rissatto Dias 21.640.483-6 PEB I 3,740 5702 

36 Valderes Queirantes 6.852.003-7 PEB II 2,168 4997 

37 Tatiana Jesus Soares Exposto 24.554.126-3 PEB II 2,132 7371 

38 Valeska Dias Lopes Amorim 34.020.004-2 PEB II 1,848 5250 

39 Maria do Carmo Santos Moreira 11.853.669-2 PEB II 1,776 4250 

40 Solange Antonia de Azevedo DI-2 20.886.321-7 PEB II 1,756 4875 

41 Marta Sonia Santana Silva 20.166.736-1 PEB II 1,416 6316 

42 Regina Nara DI-1 16.578.181-6 PEB II 1,196 5488 

43 Kelly Cristina Aparecida Cordoba de Sales 32.154.753-6 PEB II 1,088 5092 

44 Rodrigo de Lima 28.998.464-6 PEB II 1,060 5332 

45 Wagne Weiss 16.232.169-1 PEB II 1,028 7344 

46 Ana Cristina Santos Ferreira Diorio 15.984.243-8 PEB II 0,800 5444 

47 Antonia Elizabete Moreira do Nascimento 19.447.443-4 PEB II 0,760 3919 

48 Solange Antonia de Azevedo DI-1 20.886.311-7 PEB II 0,632 8110 

49 Marinete dos Anjos Silva Santos 24.417.585-8 PEB I 0,480 8122 

50 Livia Regina Lopes DI-1 13.214.203-X PEB II 0,360 9885 

51 Soraia Nahas 11.718.914-5 PEB II 0,360 7307 

52 Orlando Alberto Soares Exposto 12.942.586-2 PEB II 0,240 10195 

53 Claudia Maria Regassi Campanha 27.839.066-3 PEB II 0,240 3968 

54 Liliam Silva Souza Moreira 17.327.679-9 PEB II 0,120 8069 

55 Magali Zaparoli Pineiro 19.754.678-X PEB II 0,120 9975 



56 Eliana Cristina Leite 18.866.359-9 PEB I 0,000 10281 

57 Patricia Magalhaes dos Santos Silva 26.278.845-7 PEB II 0,000 8424 

58 Helio Ramos de Oliveira 16.781.211-7 PEB II 0,000 7835 

59 Ivanete de Almeida Santos 24.469.283-X PEB II 0,000 7482 

60 Daniel Alves Soares 25.027.294-5 PEB II 0,000 7361 

61 Valeria Costa Guardiola 20.039.135-5 PEB II 0,000 6958 

62 Neusa Pires de Sousa Lopes Cardial 30.798.367-5 PEB II 0,000 6918 

63 Sandra Souza Rebelo 22.837.435-2 PEB I 0,000 6732 

64 Elaine da Silva Vieira 29.956.488-5 PEB II 0,000 6147 

65 Cristiane Silva Savanachi 28.498.685-9 PEB II 0,000 6122 

66 Luciano de Oliveira Furtado 26.693.128-5 PEB II 0,000 6035 

67 Gil Rodrigo Harnon Ribeiro 30.880.281-0 PEB II 0,000 5328 

68 Soleni Ferreira Costa dos Santos 20.735.790-0 PEB II 0,000 4867 

69 Debora de Cassia da Silva 29.579.043-X PEB II 0,000 4741 

70 Livia Regina Lopes  DI-2 13.214.203-X PEB II 0,000 4537 

71 Elaine dos Santos Pitta 23.011.604-8 PEB II 0,000 4043 

72 Paula Andrea de Avila Pinheiro 20.886.581-0 PEB I 0,000 3683 

73 Bruno do Nascimento Santos  41.155.605-8 PEB II 0,000 3248 

74 Diogenes Lima Rosa 44.971.948-0 PEB II 0,000 3165 

 

*Desempate: Tempo de magistério. 

  

 

 

    

 

 

 

Indeferidos - DIRETOR FAIXA II 

  

 

 

 

Aline Forti Mangile 24.250.928-9 Inscrição indeferida de acordo com o  

 

Leonardo Calegaro 28.146.202-1 item 3 do Edital e §4º, item C, art.4º da 

 

Gyslaine Nancy Borges Gomes 30.530.031-3 RES SE 82/2013, alterada pela RES SE 

   

01/2018. 

 

 

 

DIRETOR FAIXA III 

  

 

 Nº NOME RG CARGO PONTOS DESEMPATE* 

1 Osmar Gonçalves  9.216.755-X PEB II 20,568 9838 

2 Maria Helena de Oliveira 17.459.253-X PEB I 20,000 11405 

3 Maria Helena Coutinho dos Santos 3.375.805-0 PEB I 18,344 12740 

4 Geremias Mendes da Silva 15.513.008-0 PEB II 16,304 6658 

5 Marisa Aparecida Barbosa Monteiro Garcia 16.713.874-1 PEB I 15,064 10132 

6 Valderez Brighente Freitas 9.702.837-X PEB II 13,020 6775 

7 Cylene Correa Gomes 20.184.545-3 PEB II 9,668 9176 

8 Maria Cristina Bossolane Carvalho 14.998.459-5 PEB I 6,736 11327 

9 Vera Lucia dos Santos  11.358.682-6 PEB II 6,479 9039 

10 Margarete Amalia da Silva Domiciano 18.867.237-0 PEB I 6,312 10118 

11 Ednalva Matias de Sousa Silva 18.921.334-6 PEB II 5,944 9636 

12 Luciana Cavalcante de Albuquerque 19.871.011-2 PEB II 5,448 8000 

13 Gislaine Pugliessa da Silva DI-2 15.333.842-8 PEB II 5,000 4643 



14 Paulo Pinto Ferreira Lima 22.901.616-9 PEB II 4,652 7496 

15 Fernando Marson 9.636.543-2 PEB II 4,004 7966 

16 Andreia de Lourdes Rodrigues de Araujo 21.980.749-8 PEB II 3,548 7204 

17 Sheyla Mariano de Souza 22.091.630-5 PEB II 3,484 8684 

18 Geralda Leonor Ferreira DI-2 13.737.311-9 PEB II 1,080 4810 

19 Aparecida Rosa de Carvalho 18.379.581-7 PEB II 1,052 8564 

20 Sandra Aparecida Santa Fé Verardi 19.460.351-9 PEB II 0,572 8765 

21 Roseli Silva Usui 28.372.347-6 PEB II 0,412 4677 

22 Déborah Teixeira de Carvalho 28.137.962-2 PEB II 0,360 4653 

23 Claudia Tomiko Seki 20.540.525-3 PEB II 0,060 9167 

24 Rafael Assis Campos de Souza 26.213.154-7 PEB II 0,060 4363 

25 Noelice Francisca de Sousa 13.707.004-4 PEB I 0,000 10055 

26 Luciene Aparecida Cruz Jubrail 21.338.603-3 PEB II 0,000 8378 

27 Sanadete Venancio Nunes 16.848.501-1 PEB II 0,000 6808 

28 Zenaide Almeida da Costa Oliveira 33.759.355-3 PEB II 0,000 5968 

29 Priscila Toscano de Lima 27.503.189-5 PEB II 0,000 5192 

 

*Desempate: Tempo de magistério. 

    

    

 

 

 

Indeferidos - DIRETOR FAIXA III 

    

 

Leila Mara Costa Schon DI-2 7.976.288-8 Inscrição indeferida de acordo com o 

 

Leoncio Soares Rodrigues Neto 14.113.250-4 Item 3 do Edital e §4º, item C, art. 4º  

 

Nilda Maria Torquato 23.861.112-7 da RES SE82/13, alterada pela RES SE  

   

01/2018. 

  

 

SUPERVISOR DE ENSINO FAIXA IV 

    Nº NOME RG CARGO PONTOS DESEMPATE* 

1 Renata Betareli 15.485.730-0 DIRETOR 11,680 4.993 

2 Nilza Sizuka Ariyoshi Zerwas 5.109.863-5 DIRETOR 8,000 3.432 

3 Célia Regina de Souza Gonçalves 6.763.723-1 DIRETOR 6,000 9.493 

4 Roseli Aparecida Oliveira 13.363.290-8 DIRETOR 5,108 6.951 

5 Valdemira do Prado 20.988.088-0 DIRETOR 5,000 7.783 

6 Raquel Rodrigues do Prado 11.403.565-9 DIRETOR 5,000 5.632 

7 Ana Paula Dias Boteon 24.666.679-1 DIRETOR 4,652 5.110 

8 Hennis Edilon 19.954.406-2 DIRETOR 4,580 10.035 

9 Ademir Soares dos Santos 29.153.862-9 DIRETOR 3,960 6.394 

10 Edson Donizetti Porto 13.430.776-8 DIRETOR 3,000 9.613 

11 Marcia de Paula Iko 27.740.520-8 DIRETOR 3,000 6.782 

12 Luciane de Camargo Mendes 19.506.081-7 DIRETOR 1,440 8.553 

13 Alexandre Novo Terceiro 17.864.067-0 DIRETOR 1,068 9.308 

14 Angela Maria Brasilia Henriques 11.543.883-X DIRETOR 0,304 8.716 

15 Caterine Martins Lesses Segantin 18.150.275-6 DIRETOR 0,000 10.950 

16 Carmelice Aparecida de Oliveira 13.711.225-7 DIRETOR 0,000 10.884 



 

*Desempate: Tempo de magistério. 

    

      

 

SUPERVISOR DE ENSINO FAIXA V 

    1 Giselia Oliveira Moreira 20.497.712-5 PEB I 21,020 9.229 

2 Roseneide dos Santos Mazzetto 14.506.128-0 PEB II 19,672 8.814 

3 Niltamara do Prado Silva 18.111.620-0 PEB II 11,612 7.682 

4 Simone Aparecida de Moura Morassi 11.450.560-3 PEB II 11,240 13.562 

5 Iara Sousa Ribeiro 16.348.552-5 PEB II 10,148 9.532 

6 Magali Zaparoli Pineiro 19.754.678-X PEB II 10,052 9.975 

7 Maria Helena Coutinho dos Santos 3.375.805-0 PEB I 9,536 12.740 

8 Eliane Raquel Pião Satrapa 19.188.787-0 PEB II 9,500 6.955 

9 Deusrieta Maria Morales 17.877.755-9 PEB I 9,076 9.733 

10 Aparecida Circe Ferreira de Souza 15.918.611-0 PEB I 9,000 10.857 

11 Filomena Aparecida Rodrigues Frozi 17.863.479-7 PEB II 7,212 10.902 

12 Alessandra Bartalini 22.968.774-X PEB I 6,900 8.566 

13 Fabio Adriano Malvestio - DI-1 28.033.671-8 PEB II 6,828 6.298 

14 Ivani Barboza Ferreira Souza 28.394.431-6 PEB II 6,372 7.577 

15 Fábio Nunes dos Santos 18.902.079-9 PEB II 6,364 7.654 

16 Dagmar Aparecida Rodrigues Silveira 4.179.144-7 PEB II 6,000 10.893 

17 Edelaine Lucena de Araújo Benevides 16.173.670-1 PEB II 6,000 9.472 

18 Olivia Carmela de Moraes dos Santos 13.288.969-9 PEB I 6,000 8.696 

19 Lilian Campos de Lira 16.711.317-3 PEB II 6,000 6.876 

20 Cataryna Viana Pires de Carvalho 22.617.846-8 PEB II 6,000 6.739 

21 Roseli Aparecida Martins- DI-2 20.272.382-3 PEB II 6,000 4.757 

22 Severina Pereira de Luna Capece 14.270.444-1 PEB II 6,000 4.349 

23 Marta Sonia Santana Silva 20.166.736 PEB II 5,744 6.316 

24 Maria Cristina Bossolane Carvalho 14.998.459-5 PEB I 4,440 11.327 

25 Chenia Viviani Rissatto Dias 21.640.483-6 PEB I 4,228 5.702 

26 Rosemary Aparecida Vasconcelos Lobo 12.864.822-3 PEB II 4,208 7.948 

27 Valderez Brighente Freitas 9.702.837-X PEB II 4,128 6.775 

28 Valeska Dias Lopes Amorim 34.020.004-2 PEB II 3,512 5.250 

29 Leonor Ferreira da Silva 12.915.383-7 PEB II 3,000 9.875 

30 Osmar Gonçalves 9.216.755-X PEB II 3,000 9.838 

31 Elizabeth Maria da Silva Di Santis 13.093.801-4 PEB II 3,000 9.708 

32 Edno Afonso Inocêncio 13.063.315-X PEB II 3,000 8.142 

33 Celso Ribeiro da Silva 17.475.285-4 PEB II 3,000 7.729 

34 Glauco Matheus 26.688.148-8 PEB II 3,000 7.655 

35 Tatiana Jesus Soares Exposto 24.554.126-3 PEB II 3,000 7.381 

36 Wagner Weiss 16.232.169-7 PEB II 3,000 7.344 

37 Geremias Mendes da Silva 15.513.008-0 PEB II 3,000 6.658 

38 Rodrigo de Lima 28.998.464-6 PEB II 3,000 5.332 



39 Solange Antonia de Azevedo- DI-2 20.886.321-7 PEB II 3,000 4.875 

40 Priscila Cristina Ribeiro Sarmento 24.284.171-5 PEB II 3,000 4.654 

41 Luciana Cavalcante de Albuquerque 19.871.011-2 PEB II 2,088 8.000 

42 Marisa Aparecida Barbosa Monteiro Garcia 16.713.874-1 PEB I 0,000 10.132 

43 Sandra Aparecida Santa Fé Verardi 19.460.351 PEB II 0,000 8.765 

44 Sheyla Mariano de Souza 22.091.630-5 PEB II 0,000 8.684 

45 Fernando Marson 9.636.543-2 PEB II 0,000 7.966 

46 Paulo Pinto Ferreira Lima 22.901.616-9 PEB II 0,000 7.496 

47 Andreia de Lourdes Rodrigues de Araújo 21.980-749-8 PEB II 0,000 7.204 

48 Geralda Leonor Ferreira 13.737.311-9 PEB II 0,000 4.810 

49 Deborah Teixeira de Carvalho 28.137.962-2 PEB II 0,000 4.653 

 


